[image: image1.jpg]

	     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

                               Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	  08
	»
	  августа

	2012
	г.

	№
	204

	п. Карымкары

О ходе выполнения мероприятий по подготовке

предприятий жизнеобеспечения и муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Карымкары
к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

   Заслушав информацию заместителя главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыковой Любовь Александровны о выполнении мероприятий по подготовке предприятий жизнеобеспечения и муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Карымкары к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов, Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения мероприятий по подготовке предприятий жизнеобеспечения и муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Карымкары к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать решение в газете «Октябрьские вести».
Глава
сельского поселения Карымкары
  М.А. Климов
Согласовано:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                              Л.А. Баклыкова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                  Н.А. Фарносова

Подготовил:
Баклыкова Л.А.

тел. 23326
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары

от 08.08.2012 года № 204
Отчет

  о подготовке предприятий жизнеобеспечения и муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Карымкары

к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

сельского поселения Карымкары

по состоянию на 01.08.2012 года

Во исполнение постановления администрации Октябрьского района от 04.06.2012 № 2120 «О подготовке объектов жилищно-коммунального  комплекса и социальной сферы Октябрьского района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов» по состоянию на 01.08.2012 администрацией муниципального образования  сельское поселение Карымкары:

1. приняты следующие нормативные правовые акты:

- постановление администрации сельского поселения Карымкары № 46-п от 26.04.2012 «О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы сельского поселения Карымкары к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов», которым утверждены мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (далее – ОЗП) и объем финансовых средств;

В период с 01 июня 2012 года администрацией сельского поселения Карымкары в Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района  направляются:

- ежемесячная форма Федерального государственного статистического наблюдения 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» на 23 число каждого месяца, начиная с 23.06.2012 г.;

- ежедекадная информация «О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2012-2013 годов» по форме, на 09, 19, 30 числа каждого месяца;

- ежемесячная справка к ежедекадной «Информации «О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2011-2012 годов» на 09 число каждого месяца, следующего за отчетным.

2. Обеспечено выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов на 58 %  (на общую сумму 2642000  рублей от плана в 4549600 рублей, согласно приложению 1).

3.    В соответствии с п. 2.1. постановления администрации сельского поселения Карымкары от 26.04.2012 № 46 «О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы сельского поселения Карымкары к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов» противоаварийные тренировки с целью отработки ситуаций при полном или частичном прекращении электроснабжения поселения для отработки вопросов взаимодействия организаций жилищно-коммунального хозяйства запланированы на 15 августа 2012 года.

4.  Аварийно-восстановительная бригада  для оперативного устранения неисправностей и аварий создана на базе  МП ЖКХ МО с.п. Карымкары (приказ № 112 от 20.07.2012 г.).

Схема взаимодействия организаций при устранении аварийных ситуаций на объектах ЖКХ и электроэнергетики, а также план противоаварийных тренировок в сельском поселении Карымкары обновляется и утверждается ежегодно соответствующим постановлением администрации сельского поселения. Утверждён аварийный запас топлива.

5.  Неснижаемый запас топлива в необходимых количествах создан на 100%: АИ-80 – 5,0 тонн, ДТ – 10,0 тонн.

6. Завоз топлива осуществлён на 100 %.

7.Ремонт тепловых сетей (ул. Комсомольская) в 2012 году запланирован  в размере 0, 372 км за счет средств предприятия (600,0 тыс. руб.). По состоянию на 01.08.2012 исполнение – 100%.

     Ремонт водопроводных сетей (ул. Комсомольская) – в размере 0,186 км за счёт средств предприятия (200,0 тыс. руб.). По состоянию на 01.08.2012 исполнение – 100%.

    Ремонт водоочистного комплекса «Импульс» в 2012 году запланирован  в за счет средств предприятия (250,0 тыс. руб.). По состоянию на 01.08.2012 исполнение – 100%.

   Ремонт колодцев в 2012 году запланирован  за счет средств предприятия (98,0 тыс. руб.). По состоянию на 01.08.2012 исполнение – 100%.

  Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Речная (от школы до котельной № 4) 76 метров в двухтрубном исполнении запланирован  в размере 0, 0,076 км за счет средств районного бюджета (359,0 тыс. руб.). По состоянию на 01.08.2012 исполнение – 70%. Финансирование «0».

На дополнительные выделенные денежные средства совместно с денежными средствами администрации (291 тыс. руб.) сделана заявка на выполнение работ по ремонту теплотрассы по ул. Комсомольская, ул. Горная.

        8. Промывка и опрессовка теплосетей будет произведена согласно графика с 25 по 27 августа 2012 года.

9.  Задолженность за потребляемые топливно-энергетические ресурсы у МП ЖКХ МО с.п. Карымкары перед поставщиками энергетических ресурсов по состоянию на 01.08.2012 отсутствует.

10. По состоянию на 01.08.2012  инвентаризация линейных объектов инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары находится в работе.

11. По состоянию на 01.08.2012 технические паспорта на линейные объекты инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары изготовлены на бесхозные линии (п. Горнореченск – 336 м; Карымкары 1175 м.).  Заказаны технические паспорта на линейные объекты инженерной инфраструктуры (800 м). На объекты ЖКХ наличие тех паспортов – 100 %. Часть подлежит обновлению.

1.  Капитальный ремонт объектов ЖКХ по состоянию на 01.08.2012 составил (по плану в 1507 тыс. рублей). Исполнение   76%. Исполнение работ за счёт собственных средств 100 %.

2. Текущий ремонт муниципального жилищного фонда (средства МП ЖКХ МО с.п. Карымкары, приложение 2):

- план – 1237,1 тыс. руб., исполнение по состоянию на 01.08.2012 исполнение составляет 48%.

3. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (администрация с.п. Карымкары, приложение 2):

- план финансирования на 01.01.2012 был в сумме 1805,5 тыс. рублей

Исполнение на 01.08.2012 года 50 %.

- исполнение плана капитального ремонта печей 100 %

- исполнение плана капитального ремонта кровель 30 %

- готовится проект муниципального контракта  на общую сумму 500 тыс. руб. на капитальный ремонт дома по ул. Кедровая, д. 26.

- готовится  заявка на проведение капитального ремонта электропроводки - 200,00 тыс. рублей.

PAGE